

Princip for lejrtur og dagsture

Ved lejrskole forstås undervisning over flere skoledage henlagt til en lokalitet uden for skolen med det formål at give eleverne mulighed for at gøre sig erfaringer, som ikke kan gøres i skolens dagligdag.

Dagstur er en tur udenfor skolens område uden overnatning. Dagsturen kan koble sig til formål eller de timeløsefag herunder "job og uddannelse".

Formål

Lejrskolen skal bidrage til skoledagens variation, understøtte elevernes faglige, personlige og sociale udvikling. Lejrskole skal bidrage til den almindelige undervisning, der primært har til formål at koble teori og praksis både i forhold til faglige og sociale læringsmål.

Eleverne øver sig i at være på tur med forældre eller pædagogisk personale for at styrke fællesskabet i klassen.

Deltagelse

Da lejrskole efter deres formål og indhold er en integreret del af den samlede undervisning i de aktuelle klasser, er der mødepligt for eleverne.

Har en elev ikke deltagelsesmulighed, er det skolelederen der beslutter, om årsagen hertil kan godkendes, og hvilken undervisning der eventuelt skal sættes i stedet.

Det er altid klasselæreren, der deltager sammen med én anden lærer, alt efter fagligt indhold. Forældre deltager ikke. Forældre kan tilbyde at overtage "nattevagten", for på den måde at spare lærertimer. Dette skal aftales med skolens ledelse, der vurderer muligheden. Hvis forældrene ønsker en tur med klassen, skal det være uafhængigt af den planlagte lejrtur.

Forældre kan vælge, at de vil stå for en dagstur, som de selv planlægger og finansierer.

Handleplan

- I 3. og 4. klasse arrangeres en fælles dagstur til fx Madsbyparken, legepladsen i Juelsminde eller andet.
- I 5. klasse arrangeres en lejrtur til Vingsted historiske værksted med 1 overnatning.

- I lige år arrangeres en fælles lejrtur om foråret for 5. og 6. klasse med 2 overnatninger. (Gældende fra skoleåret 24/25).
- I ulige år kan 5. og 6. klasse tage på en dagstur med fokus på emnet "Job og uddannelse".

Økonomi

Skolen opkræver kostpenge fra forældre. Beløbet i 2023 er 85 kr pr. påbegyndt døgn.

Skolen giver 500 kr pr. elev til lejrtur med to overnatninger. Prisen dækker overnatning og entre til fx museum eller andet. Forældre kan vælge at supplere med midler fra klassekassen.